	
На основу члана 16, 18, 20 и 22. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/22 и 35/2024),
         Скупштина општине Мионица, на седници одржаној 11. фебруара 2022. године, донела је

О Д Л У К У
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
У СТАЛНОМ САСТАВУ
 


       1. Разрешавају се чланства у Општинској изборној комисији општине Мионица у сталном саставу:
	1) Бранко Петровић, члан – на предлог Одборничке групе СПС;
	- Миодраг Ђорђевић, заменик члана - на предлог Одборничке групе СПС.
	
     2. У Општинску изборну комисију општине Мионица у сталном саставу именују се:
[bookmark: _Hlk95131135]	1)  за члана Милоје Милосављевић, на предлог Одборничке групе СПС;
     - за заменика члана Бранко Поповић, на предлог Одборничке групе СПС;
     
 3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије.
О б р а з л о ж е њ е
	Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 16,18, 20 и 22. Закона о локалним изборима (у даљем тексту: Закон), којим је утврђено да председника, чланове, заменика председника и заменике чланова изборне комисије именује скупштина јединице локалне самоуправе.
	У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици чланова изборне комисије у сталном саставу именују се на предлог одборничких група сразмерно њиховој заступљености у укупном броју одборника који припадају одборничким групама, с тим да ниједна одборничка група не може да предложи више од половине чланова и заменика чланова Изборне комисије у сталном саставу.
	

Одборничка група СПС је дана 20.05.2025. године својим актом број 02-13/2025,  обавестила Скупштину општине Мионица и предложила да уместо Бранка Петровића који је био у Општинској изборној комисији члан, а који је преминуо, предложи Милоја Милосављевић, а да уместо Миодрага Ђорђевића предложи Бранка Поповића за заменика члана. 
Обзиром да Одборничка група СПС према одредбама Закона о локалним изборима има право да у Општинској изборној комисији у сталном саставу има свог члана и заменика то је одлучено као у диспозитиву ове Одлуке. 
Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова и заменика чланова изборне комисије објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије.


УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине може поднети жалбу Управном суду у року од седам дана од објављивања ове одлуке на веб-презентацији Републичке изборне комисије.



СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број: 02-___/2025
У Мионици, _________ 2025. године
                

                                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
________________________
		    Дарко Јевтић
 
